



Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 28 de junho de 2010
www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Sexta-feira, 31 de Julho de 2015

ANO III
Edição 0587

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

ÍNDICE

| | |
|----------------------------------|----|
| ATOS DO PODER EXECUTIVO | 01 |
| Secretaria de Administração..... | 01 |
| Div. de Licitação..... | 01 |
| CAPSECI..... | 04 |

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Secretaria de Administração

Div. de Licitação

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Eletrônico nº 239/2015 Prorrogação de Prazos

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, na Sala da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços com fornecimento de matéria prima, visando ao plantio e replantio de grama tipo Esmeralda no Residencial Aquiles Comar, através do Projeto Técnico Social – convênio Governo Federal – SIAPF nº 0.303.801-98. Credenciamento até as 8:00 horas do dia 14 de Agosto de 2015 através do site www.caixa.gov.br; o recebimento das propostas até as 8:30 horas do dia 14 de Agosto de 2015; a abertura da sessão pública às 10:00 horas do dia 14 de Agosto de 2015. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site www.cianorte.pr.gov.br/licitacoes. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Fones: (44) 3619-6207, 3619-6208 e 3619-6210. Cianorte, em 30 de julho de 2015.

Gustavo Garcia
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Eletrônico nº 240/2015 Prorrogação de Prazos

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, na Sala da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Aquisição de lixeiras de calçada para o Residencial Aquiles Comar, através do Projeto Técnico Social – convênio Governo Federal – SIAPF nº 0.303.801-98. Credenciamento até as 10:00 horas do dia 14 de Agosto de 2015 através do site www.caixa.gov.br; o recebimento das propostas até as 10:30 horas do dia 14 de Agosto de 2015; a abertura da sessão pública às 14:00 horas do dia 14 de Agosto de 2015. O Edital

e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site www.cianorte.pr.gov.br/licitacoes. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Fones: (44) 3619-6207, 3619-6208 e 3619-6210. Cianorte, em 30 de julho de 2015.

Gustavo Garcia
Chefe da Divisão de Licitações

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO 665/2015-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa DAD Supermercados Ltda ME, pessoa jurídica de direito privado, com à Avenida Souza Naves 1274, CEP 87.200-432, na cidade de Cianorte, estado Paraná, telefone (44) 3019-1632, inscrita no CNPJ/MF sob nº 17.450.459/0001-90

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Pregão nº 263/2014.

OBJETO: Aquisição de material de limpeza, higiene e de alimentação para os órgãos da Administração em geral.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 369,50 (Trezentos e sessenta e nove reais cinquenta centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 30/08/2015.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 06 de julho de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO 746/2015-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e SILMAR GONÇALVES CORSI DIAS ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rodovia PR 323 Km 223 lote 981 A, CEP 87.200-000, telefone (44) 3631-8296, na cidade de Cianorte, Estado do Paraná, CEP 87.209-400, inscrita no CNPJ/MF sob nº 07.198.685/0001-71.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Pregão Presencial nº 141/2015.

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de peças e realização de serviços nos caminhões da Secretaria de Serviços Municipal.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 54.284,40 (cinquenta e quatro mil duzentos e oitenta e quatro reais quarenta centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2015.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 21 de julho de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 748/2015-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e VETTOR & OLIVEIRA LTDA EPP, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Pernambuco 1007, na cidade de Cianorte, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 11.469.272/0001-51, telefone (44) 3631-5051.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Pregão Presencial nº 141/2015.

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de peças e realização de serviços nos caminhões da Secretaria de Serviços Municipal.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 53.021,65 (Cinquenta e três mil vinte e um reais sessenta e cinco centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2015.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 21 de julho de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 749/2015-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e EXTINORTE INDÚSTRIA COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA EPP, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Av. Amazonas, 1649, Zona 03, CEP 87209-062, telefone (44) 3631-5477, na cidade de Cianorte, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 80.310.485/0001-59.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Pregão Presencial nº 68/2015.

OBJETO: Aquisição de Uniformes e EPIs para as colaboradoras das cozinhas das Escolas e CMEIs de Cianorte.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 9.200,00 (Nove mil e duzentos reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2015.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 22 de julho de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 765/2015-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a DAD SUPERMERCADOS LTDA ME, pessoa jurídica de direito privado, com à Avenida Souza Naves 1274, CEP 87.200-432, na cidade de Cianorte, estado Paraná, telefone (44) 3019-1632, inscrita no CNPJ/MF sob nº 17.450.459/0001-90.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 119/2015.

OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza e materiais de proteção individual para Secretarias e Órgãos da Administração Municipal.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 2.812,52 (Dois mil oitocentos e doze reais cinquenta e dois centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2015.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 24 de julho de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 774/2015-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa CIADIESEL BOMBAS INJETORAS LTDA EPP, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rodovia PR 323, Km 224, CEP 87.209-400, telefone (44) 3631-5840, na cidade de Cianorte, inscrita no CNPJ/MF sob nº 82.007.279/0001-08.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Pregão Presencial nº 141/2015.

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de peças e realização de serviços nos caminhões da Secretaria de Serviços Municipal.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 15.949,60 (Quinze mil novecentos quarenta e nove reais sessenta centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2015.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 24 de julho de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 779/2015-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa S. R. DUTRA ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida São Paulo 1191, CEP 87.200-436, telefone (44) 3019-5160, na cidade de Cianorte, inscrita no CNPJ/MF sob nº 12.244.761/0001-78.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Pregão Presencial nº 26/2015.

OBJETO: Aquisição de produtos de limpeza e EPI's para a lavanderia do Pronto Atendimento Municipal.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 843,48 (Oitocentos e quarenta e três reais quarenta e oito centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2015.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 27 de julho de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 154/2015, modalidade Pregão Presencial, Processo 250, concernente ao Registro de Preços para contratação de empresa para aquisição de pneus e serviços para a frota de veículos da secretaria municipal de educação - divisão de transportes escolar.

II - A adjudicação do objeto da licitação para as empresas: BOLANHO PNEUS LTDA EPP como vencedora dos itens 01-02-03-04-05-06-07-08-09-10-12-13-14-15-16-17 no valor total de R\$ 253.466,40 (Duzentos e cinquenta e três mil quatrocentos e sessenta e seis reais quarenta centavos); e, JB COMÉRCIO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS EIRELI - EPP como vencedora do item 11 no valor total de R\$ 2.274,00 (Dois mil duzentos e setenta e quatro reais).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 27 de julho de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 222/2015, modalidade Pregão Presencial, Processo 338, concernente ao Registro de Preços visando à Contratação de serviço de locação de aparelhagem de som para divulgação das campanhas de vacinação e demais campanhas realizadas pela Secretaria Municipal de Saúde.

II - A adjudicação do objeto da licitação para a empresa: ADEMAR BELLA-FRONTA GIMENSES DIVULGAÇÕES ME como vencedora dos itens 01-02-03 no valor total de R\$ 23.800,00 (Vinte e três mil oitocentos reais).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 27 de julho de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 248/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº. 176/2015, homologado em 21/07/2015.

Valor Homologado: R\$ 13.100,00 (Treze mil e cem reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Contratação de empresa para prestação de serviços mecânicos e aquisição de peças a serem empregadas na manutenção de veículos da Secretaria de Serviços Municipais.

Empresa: CIADIESEL BOMBAS INJETORAS LTDA EPP.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| Item | Qtde | LOTE 06 - ANO 2001 - Palio Placa KJC-5438 | Marca | Valor Unitário Registrado(R\$) | Valor Total(R\$) |
|----------------------------|------|--|------------|--------------------------------|------------------|
| 1 | 4 | Pastilha de freio | TRW | 36,08 | 144,32 |
| 2 | 4 | Sapata de freio traseiro | MOMAG | 48,86 | 195,44 |
| 3 | 2 | Cilindro de roda traseiro | TRW | 26,31 | 52,62 |
| 4 | 2 | Pinça de freio dianteiro | FLAUS | 120,28 | 240,56 |
| 5 | 2 | Jogo de disco de freio dianteiro | TRW | 75,18 | 150,36 |
| 6 | 2 | Tambor de freio Traseiro | FRUM | 60,14 | 120,28 |
| 7 | 4 | Flexível de freio da roda | IBTF | 11,28 | 45,12 |
| 8 | 1 | Cilindro mestre | TRW | 71,42 | 71,42 |
| 9 | 1 | Hydrovacuo | BOSCH | 135,32 | 135,32 |
| 10 | 1 | Cabo de freio de mão | CABOVEL | 45,11 | 45,11 |
| 11 | 4 | Bucha de bandeja | COFAP | 15,04 | 60,16 |
| 12 | 2 | Pivo | TRW | 30,07 | 60,14 |
| 13 | 2 | Bandeja suspensão dianteiro | COFAP | 67,66 | 135,32 |
| 14 | 2 | Amortecedor dianteiro | MONROE | 157,87 | 315,74 |
| 15 | 2 | Coxim amortecedor dianteiro | SUPORTEREI | 37,59 | 75,18 |
| 16 | 2 | Bucha estabilizador dianteiro | SUPORE | 11,28 | 22,56 |
| 17 | 2 | Terminal de direção | TRW | 30,07 | 60,14 |
| 18 | 1 | Caixa de direção | TRW | 300,71 | 300,71 |
| 19 | 2 | Amortecedor traseiro | MONROE | 150,35 | 300,70 |
| 20 | 2 | Coxim amortecedor trás. | SUPORTEREI | 26,31 | 52,62 |
| 21 | 4 | Rolamento Cubo traseiro | SKF | 33,83 | 135,32 |
| 22 | 2 | Rolamento Cubo Dianteiro | SKF | 48,86 | 97,72 |
| 23 | 2 | KIT EMBRAGEM | SACHS | 195,46 | 390,92 |
| 24 | 1 | Jogo de velas | BOSCH | 48,86 | 48,86 |
| 25 | 1 | Cabo de vela | BOSCH | 60,14 | 60,14 |
| 26 | 1 | Bobina de ignição | BOSCH | 112,76 | 112,76 |
| 27 | 1 | CORREIA DE ALTERNADOR. | DAYCO | 18,79 | 18,79 |
| 28 | 1 | Junta Tampa Válvula | SANTACRUZ | 18,79 | 18,79 |
| 29 | 1 | Bomba d'água | MAHLE | 60,14 | 60,14 |
| 30 | 1 | JOGO BRONZINA MANCAL | MAHLE | 36,38 | 36,38 |
| 31 | 1 | JOGO BRONZINA BIELA | MAHLE | 33,83 | 33,83 |
| 32 | 1 | Retentor de mancal | SABO | 52,62 | 52,62 |
| 33 | 1 | Retentor da polia | SABO | 15,04 | 15,04 |
| 34 | 1 | Bomba de Combustível | BOSCH | 112,76 | 112,76 |
| 35 | 4 | Selo de Bloco Motor. | BOSCH | 7,52 | 30,08 |
| 36 | 4 | Válvula admisão | MAHLE | 15,04 | 60,16 |
| 37 | 4 | Válvula de escape | MAHLE | 15,04 | 60,16 |
| 38 | 2 | Coxim motor | SUPORTEREI | 37,59 | 75,18 |
| 39 | 2 | Coxim de câmbio | SUPORTEREI | 33,83 | 67,66 |
| 40 | 1 | Alavanca de câmbio | PATRAL | 60,14 | 60,14 |
| 41 | 2 | Ponta Homocinética externa | PATRAL | 82,69 | 165,38 |
| 42 | 2 | Coifa Homocinética Externa. | PATRAL | 15,04 | 30,08 |
| 43 | 2 | Coifa Homocinética Interna. | PATRAL | 13,53 | 27,06 |
| 44 | 1 | Engrenagem da 1ª | CINPAL | 142,84 | 142,84 |
| 45 | 1 | Engrenagem da 2ª | CINPAL | 146,59 | 146,59 |
| 46 | 1 | Engrenagem da 3ª | CINPAL | 136,82 | 136,82 |
| 47 | 1 | Engrenagem da 4ª. | CINPAL | 135,32 | 135,32 |
| 48 | 1 | Engrenagem 5 | CINPAL | 148,85 | 148,85 |
| 49 | 1 | Luva Engrenagem 1ª e 2ª. | CINPAL | 112,76 | 112,76 |
| 50 | 1 | Luva Engrenagem 3ª e 4ª. | CINPAL | 112,76 | 112,76 |
| 51 | 1 | Luva Engrenagem 5ª. | CINPAL | 112,76 | 112,76 |
| 52 | 1 | Luva Engrenagem da Re. | CINPAL | 60,14 | 60,14 |
| 53 | 1 | Sincronizado 1ª e 2ª. | CINPAL | 45,11 | 45,11 |
| 54 | 1 | Sincronizado 3ª e 4ª. | CINPAL | 45,11 | 45,11 |
| 55 | 1 | Sincronizado 5ª. | CINPAL | 45,11 | 45,11 |
| 56 | 1 | Jogo junta câmbio | SANTACRUZ | 15,04 | 15,04 |
| 57 | 1 | Bomba de Óleo. | BOSCH | 142,84 | 142,84 |
| 58 | 1 | Alavanca freio de mão | PATRAL | 63,90 | 63,90 |
| 59 | 1 | Correia dentada | DAYCO | 33,83 | 33,83 |
| 60 | 1 | Tensor da correia dentada | DAYCO | 48,86 | 48,86 |
| 61 | 2 | DISCO DE FREIO DIANTEIRO | TRW | 75,18 | 150,36 |
| 62 | 1 | Jogo de Pastilha de freio | TRW | 37,59 | 37,59 |
| 63 | 1 | reparo do trambulador. | PATRAL | 26,31 | 26,31 |
| 64 | 2 | Cubo traseiro. | DURAMETAL | 48,86 | 97,72 |
| 65 | 1 | Cilindro embreagem | TRW | 97,73 | 97,73 |
| 66 | 1 | Filtro de combustível | VOX | 15,04 | 15,04 |
| 67 | 1 | Filtro de óleo | VOX | 11,28 | 11,28 |
| 68 | 1 | Bico Injeção. | BOSCH | 112,76 | 112,76 |
| 69 | 1 | Filtro de ar | VOX | 15,04 | 15,04 |
| 70 | 1 | Interruptor de Óleo. | BOSCH | 11,17 | 11,17 |
| 71 | 1 | Reservatório d'água. | FABOF | 33,83 | 33,83 |
| 72 | 1 | VÁLVULA TERMOSTÁTICA | WAHLER | 33,83 | 33,83 |
| 73 | 1 | Retentor Mancal | CORTECO | 52,62 | 52,62 |
| 74 | 1 | Mangueira radiador | JAMAICA | 26,25 | 26,25 |
| 75 | 2 | artefícios da caixa de Direção | PATRAL | 37,59 | 75,18 |
| 76 | 10 | Horas de serviços de manutenção e revisão em partes mecânicas. | - | 37,59 | 375,90 |
| VALOR TOTAL PARA O LOTE 06 | | | | R\$ 7.080,00 | |
| Item | Qtde | LOTE 09 - ANO 1975 - F75 Placa AGW-5218 | Marca | Valor Unitário Registrado(R\$) | Valor Total(R\$) |
| 1 | 1 | Jogo de lona freio dianteiro. | LONAFLEX | 26,54 | 26,54 |
| 2 | 1 | Jogo de lona freio traseiro. | LONAFLEX | 26,54 | 26,54 |
| 3 | 2 | Tambor freio dianteiro | FRUM | 68,23 | 136,46 |
| 4 | 2 | Tambor freio traseiro | FRUM | 56,86 | 113,72 |
| 5 | 2 | Cilindro freio dianteiro. | TRW | 34,12 | 68,24 |
| 6 | 2 | Cilindro freio traseiro | TRW | 34,12 | 68,24 |
| 7 | 4 | Flexível freio da roda | IBTF | 26,54 | 106,16 |
| 8 | 1 | cilindro mestre | TRW | 72,03 | 72,03 |
| 9 | 1 | Cabo freio de mão | CABOVEL | 56,86 | 56,86 |
| 10 | 2 | Amortecedor dianteiro | MONROE | 159,21 | 318,42 |
| 11 | 2 | Amortecedor traseiro | MONROE | 144,05 | 288,10 |
| 12 | 1 | Kit embreagem | SACHS | 363,92 | 363,92 |
| 13 | 2 | Cruzeta cardan | NAKATA | 64,44 | 128,88 |
| 14 | 1 | Luva cardan | LNG | 212,28 | 212,28 |
| 15 | 2 | Retentor do Cardan. | SABO | 26,54 | 53,08 |
| 16 | 1 | Jogo de velas | BOSCH | 64,44 | 64,44 |
| 17 | 1 | Jogo de cabo de vela | BOSCH | 87,19 | 87,19 |
| 18 | 1 | Bobina de ignição | BOSCH | 68,23 | 68,23 |
| 19 | 1 | Bomba de combustível | BOSCH | 68,23 | 68,23 |
| 20 | 1 | Filtro de combustível | VOX | 9,10 | 9,10 |
| 21 | 1 | Filtro de óleo | VOX | 15,16 | 15,16 |
| 22 | 2 | Coxim motor. | SUPORTEREI | 56,86 | 113,72 |
| 23 | 2 | coxim câmbio | SUPORTEREI | 72,03 | 144,06 |
| 24 | 4 | Terminal direção | TRW | 49,28 | 197,12 |
| 25 | 1 | Caixa direção | TRW | 492,80 | 492,80 |
| 26 | 2 | Retentor cubo dianteiro | CORTECO | 18,95 | 37,90 |
| 27 | 2 | Retentor cubo traseiro | CORTECO | 18,95 | 37,90 |
| 28 | 4 | Rolamento dianteiro | SKF | 56,86 | 227,44 |
| 29 | 2 | Rolamento Cubo traseiro | SKF | 72,03 | 144,06 |
| 30 | 1 | Bomba d'água. | MAHLE | 219,87 | 219,87 |
| 31 | 1 | mangueira sup. radiador. | JAMAICA | 41,70 | 41,70 |
| 32 | 1 | mangueira inf. Radiador. | JAMAICA | 37,90 | 37,90 |
| 33 | 1 | Correia dentada | DAYCO | 28,81 | 28,81 |
| 34 | 10 | Horas de serviços de manutenção e revisão em partes mecânicas. | - | 45,49 | 454,90 |
| VALOR TOTAL PARA O LOTE 09 | | | | R\$ 4.530,00 | |
| Item | Qtde | LOTE 13 - ANO 2014 - Novo Uno Placa AYL-7767. | Marca | Valor Unitário Registrado(R\$) | Valor Total(R\$) |
| 1 | 1 | Correia dentada | DAYCO | 30,10 | 30,10 |
| 2 | 1 | Tensor da correia dentada | DAYCO | 48,92 | 48,92 |
| 3 | 1 | Correia do alternador | DAYCO | 18,81 | 18,81 |
| 4 | 1 | Jogo de velas | BOSCH | 45,15 | 45,15 |
| 5 | 1 | Jogo de cabo de vela | BOSCH | 60,20 | 60,20 |

| | | | | | |
|----------------------------|----|--|-----------|--------------|--------|
| 6 | 1 | Pastilha de freio | TRW | 33,86 | 33,86 |
| 7 | 2 | DISCO DE FREIO DIANTEIRO | TRW | 75,25 | 150,50 |
| 8 | 1 | Tambor de disco de freio traseiro. | FRUM | 60,20 | 60,20 |
| 9 | 1 | Sapata de freio traseiro | MOMAG | 48,92 | 48,92 |
| 10 | 2 | Cubo traseiro. | DURAMETAL | 45,15 | 90,30 |
| 11 | 1 | cabo de freio de mão | CABOVEL | 45,15 | 45,15 |
| 12 | 1 | Cilindro de roda traseiro | TRW | 26,34 | 26,34 |
| 13 | 4 | Flexível de freio da roda | IBTF | 11,29 | 45,16 |
| 14 | 1 | cilindro mestre. | IBTF | 112,88 | 112,88 |
| 15 | 1 | Servo Freio. | TRW | 188,14 | 188,14 |
| 16 | 2 | Terminal de direção | TRW | 33,86 | 67,72 |
| 17 | 1 | Filtro de combustível | VOX | 15,01 | 15,01 |
| 18 | 1 | Filtro de óleo | VOX | 11,29 | 11,29 |
| 19 | 1 | Filtro de ar | VOX | 15,05 | 15,05 |
| 20 | 10 | Horas de serviços de manutenção e revisão em partes mecânicas. | - | 37,63 | 376,30 |
| VALOR TOTAL PARA O LOTE 13 | | | | R\$ 1.490,00 | |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 21 de julho de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 254/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº. 214/2015, homologado em 23/07/2015.

Valor Homologado: R\$ 34.615,00 (Trinta e quatro reais seiscentos e quinze reais).

Objeto Registro de Preços visando à Contratação de empresa para fornecimento de marmitex, coffe-break, lanches e refrigerantes.

Empresa: ALMEIDA LEAL & EVANGELISTA LTDA ME.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| Item | Qtde | Especificações | Valor unitário registrado | Valor total registrado |
|------|-------|---|---------------------------|------------------------|
| 02 | 3.500 | unidades de marmitex em embalagem de isopor tamanho "m", (contendo: arroz, feijão, batata, macarrão, legumes cozidos, 03 (três) tipos de carne e 01 (uma) panqueca), acompanhando 01(uma) fruta (laranja ou maçã), com guardanapo, garfo e faca descartável | R\$ 9,89 | R\$ 34.615,00 |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de julho de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 255/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº. 154/2015, homologado em 27/07/2015.

Valor Homologado: R\$ 253.466,40 (Duzentos e cinquenta e três mil quatrocentos e sessenta e seis reais quarenta centavos).

Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa para aquisição de pneus e serviços para a frota de veículos da secretaria municipal de educação - divisão de transportes escolar.

Empresa: BOLANHO PNEUS LTDA EPP.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| Item | Qtde | Especificações | Marca | Valor Unitário Registrado- R\$ | Valor Total-R\$ |
|------|------|---|-----------------------------------|--------------------------------|-----------------|
| 1 | 16 | Pneu 175/70 - R13. | DUNLOP/SP TOURING | 124,40 | 1.990,40 |
| 2 | 16 | Pneu 165/70 - R13. | DUNLOP/SP TOURING | 131,00 | 2.096,00 |
| 3 | 10 | Pneu 1100 x 22 com câmara e protetor. | PIRELLI CT 65 / QBOM / CARRETEIRO | 800,00 | 8.000,00 |
| 4 | 88 | Pneu 1000x20 com câmara e protetor. | PIRELLI CT 65 / QBOM / CARRETEIRO | 778,00 | 68.464,00 |
| 5 | 12 | Pneu 1000x20 borrachudo com câmara e protetor. | PIRELLI RT 59 / QBOM / CARRETEIRO | 828,00 | 9.936,00 |
| 6 | 38 | Pneu 900x20 com câmara e protetor. | PIRELLI LD 45 / QBOM / CARRETEIRO | 690,00 | 26.220,00 |
| 7 | 12 | Pneu 900x20 borrachudo com câmara e protetor. | PIRELLI RT 59 / QBOM / CARRETEIRO | 679,00 | 8.148,00 |
| 8 | 42 | Pneu 9/17,5. | GOODYEAR G8 | 508,00 | 21.336,00 |
| 9 | 60 | Pneu 275/80r 22.5 radial. | PIRELLI FORMULA | 994,00 | 59.640,00 |
| 10 | 40 | Pneu 185/ R14 e 8 lonas. | FALKEN RS1 | 212,00 | 8.480,00 |
| 12 | 6 | Pneu 295/80 R 22,5. | GOODYEAR AGS | 1.109,00 | 6.654,00 |
| 13 | 800 | Serviço de conserto, desmontagem e montagem de pneu em veículo ônibus | BOLANHO PNEUS | 30,00 | 24.000,00 |
| 14 | 200 | Serviço de conserto, desmontagem e montagem de pneu em veículo kombi | BOLANHO PNEUS | 15,00 | 3.000,00 |
| 15 | 60 | Serviço de Alinhamento e Balançamento em veículo Kombi. | BOLANHO PNEUS | 48,00 | 2.352,00 |
| 16 | 50 | Serviço de conserto, desmontagem e montagem de pneu em veículo leve, Fiat strada, fiorino, palio ou fiesta. | BOLANHO PNEUS | 15,00 | 750,00 |
| 17 | 50 | Serviço de Alinhamento e Balançamento em veículo leve, Fiat Strada, Fiorino, Palio ou Fiesta. | BOLANHO PNEUS | 48,00 | 2.400,00 |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 27 de julho de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 257/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº. 222/15, homologado em 27/07/2015.

Valor Homologado: R\$ 23.800,00 (Vinte e três mil oitocentos reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Contratação de serviço de locação de apa-

relhagem de som para divulgação das campanhas de vacinação e demais campanhas realizadas pela Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: ADEMAR BELLAFRONTE GIMENSES DIVULGAÇÕES ME.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| Item | Qtd | Especificações | Valor unitário registrado | Valor total registrado |
|------|-----|--|---------------------------|------------------------|
| 1 | 400 | horas de locação de carro de som, para divulgação de informações, referentes a secretaria municipal de saúde, com o percurso e a duração a escolha da mesma. | R\$ 37,00 | R\$ 14.800,00 |
| 2 | 20 | serviço de locação de aparelhagem de som, com no mínimo 2 caixas de 600w cada, para eventos, realizados pela secretaria municipal de saúde, com duração a escolha da mesma. | R\$ 200,00 | R\$ 4.000,00 |
| 3 | 20 | serviço de locação de aparelhagem de som, com no mínimo 2 caixas de 600w cada, com no mínimo 1 micrífone sem fio, para eventos, realizados pela secretaria municipal de saúde, com duração a escolha da mesma. | R\$ 250,00 | R\$ 5.000,00 |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 27 de julho de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

CAPSECI

AVISO DE EDITAL EDITAL DE LICITAÇÃO NO 02/2015

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA TIPO MAIOR OFERTA A CAIXA DE APOSENTADORIAS E PENSÕES DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPIAIS DE CIANORTE - CAPSECI, Estado do Paraná, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que de ordem de seu SUPERINTENDENTE, e de acordo com a legislação em vigor, encontra-se aberta CONCORRÊNCIA PÚBLICA, para o seguinte:

Lote Único – Imóvel constituído pelo Apartamento n° 202, localizado no 2° pavimento do Edifício Villa Lobos, localizado na Rua Piratininga n° 359, Centro - Zona 01, Quadra 31, Data 16 (Z:01 Q:31 D:16), com matrícula no Registro de Imóveis sob o n° 10.502, com área total construída de 224,88 m², sendo desses 162,60 m² de apartamento, mais 32,12 m² de área de garagem, mais 30,16 m² de área comum, imóvel pertencente à Caixa de Aposentadorias e Pensões dos Servidores Públicos Municipais de Cianorte – CAPSECI.

O valor mínimo para esta Concorrência Pública é de R\$ 380.000,00 (Trezentos e Oitenta Mil Reais), pagos à vista, ou entrada de R\$ 200.000,00 (Duzentos Mil Reais) mais 8 (oito) parcelas iguais e mensais de R\$ 24.300,00 (Vinte e Quatro Mil e Trezentos Reais) ou 8 (oito) parcelas iguais e mensais de R\$ 51.300,00 (Cinquenta e Um Mil e Trezentos Reais).

As propostas deverão ser entregues na Sede da CAPSECI, até às 11h30min do dia 14 de agosto de 2015.

A abertura dos envelopes de habilitação está marcada para às 09h00min do dia 17 de agosto de 2015, na sala de Reuniões da CAPSECI.

Os interessados poderão obter o Edital completo na sede da CAPSECI, ou através do site www.cianorte.pr.gov.br/a-prefeitura/capseci e ainda obter quaisquer outras informações, no horário normal de expediente, das 07h30min às 11h30min e das 13h30min às 17h00min, até o dia 13 de agosto de 2015.

Edifício da Caixa de Aposentadorias dos Servidores Públicos Municipais de Cianorte, em 08 de junho de 2015.

Diego Facioli Ferreira
Superintendente da CAPSECI



Órgão Oficial do Município de Cianorte

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Editado por

Assessoria de Comunicação Social
E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br
Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil